[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 135 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a construção de um redutor de velocidade na Rua Três Corações, na altura da Escola Municipal CAIC, no bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

O local é bastante movimentado, principalmente pelas crianças que frequentam a escola, sendo que veículos, caminhões e ônibus descem a rua em alta velocidade, podendo causar riscos aos moradores do bairro, inclusive às crianças que sobem o morro para ir à escola. Destaca-se o fato de uma criança quase ter sido atropelada recentemente no local.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2016.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

16 de Fevereiro de 2016
)